
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, CIDADES, TRANSPORTE E TRANSITO 
GAB1NETE DO SECRETAR1O 

CNPJ: 12.511.09310001-06 

PORTARIA NORMATIVA No 00612017- SEMOUCT-GAB 

"DISPOE SOBRE NOMEAçAO DE FISCAL DE 
CONThATOS FIRMADOS NO AMBITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, CIDADES, 
TRANSPORTE E TRANSITO, DURI4NTE 0 EXERCICIO DE 
2017, E DA OUTRAS PRO VIDENCIAS E ETC". 

0 SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, CIDADES, TRANSPORTE 
E TRANSITO DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA, ESTADO DO MARANHAO, no 
usa de suas atribuiçoes legais e etc.; 

CONSIDERANDO, o disposto no art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
determina a acompanhamento e a fiscalização da execuçâo dos contratos, por representante da 
Administracão especialmente designado; 

CONSIDERANDO, a necessidade de padronizar as procedimentos de 
acompanhamento e fiscalizacao dos contratos mantidos por esta Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo, Cidades, Transporte e Trânsito; 

RESOLVE: 

Art. 1 1  - Nomear as servidores abaixo relacionados, coma Fiscal de Contrato, para 

responder pela gestaa, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execuçâo de contratos. 

a) VENILSON PINTO MORAES, (Titular), inscrito no CPF/MF sob n° 038.619.383-59. 

b) JOAO PJNHEJRO DE MELO (Suplente) inscrito no CPF/MF sob n° 890.914.423-

87. 

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogando-se as 

disposiçoes em contrária. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, CIDADES, 
TRANSPORTE E TRANSJTO DO MUN1CIPJO DE SANTA LUZ1A DO PARUA, ESTADO DO 
MARANHAO, AOS 06 DE JANEIRO - 

Raimutido Imqandes 
Mwn. de Obras, Urbanisn 

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, 
Cidades, Transporte e Trânsito 

Avenida Professor Joâo Moraes de Souza, s/n - Monte Dourado - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000 


